

UCHWAŁA Nr XXXI/471/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawski
z dnia 10 kwietnia 2014 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” za rok 2013.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn. zm.¹) i § 2 uchwały Nr IV/63/2011 w sprawie przyjęcia „Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” w ramach realizacji projektu „Podniesienie jakości działania i usług dla mieszkańców poprzez wdrożenie zaktualizowanej Metody PRI w gminach i powiatach”, uchwala się co następuje:

- § 1 Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” za rok 2013, stanowiące załącznik do uchwały.
- § 2 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu
- § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCY RADY
mgr Dariusz Wochna

¹ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 roku, poz. 645.

Sprawozdanie z realizacji Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego oraz Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego za rok 2013

Mapa Zagrożeń i Powiatowy Program Poprawy Bezpieczeństwa zostały opracowane na posiedzeniach zespołu zadaniowego powołanego Zarządzeniem Nr 30/11 Starosty Aleksandrowskiego z dnia 30 marca 2011r. w sprawie przyjęcia „Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” w ramach realizacji projektu „Podniesienie jakości działania i usług dla mieszkańców poprzez wdrożenie zaktualizowanej Metody PRI w gminach i powiatach”.

W skład zespołu zadaniowego wchodzi przedstawiciele: Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych.

Mapa Zagrożeń jest na bieżąco uzupełniania o dane przekazywane z powiatowych służb, inspekcji i straży.

„Powiatowy Program Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” został opracowany na podstawie wniosków z Powiatowej Mapy Zagrożeń, a sprawozdanie z jego realizacji przedstawia się następująco:

1. Ograniczenia liczby zdarzeń drogowych :

W stosunku do lat ubiegłych w 2013 roku, zaistniało 635 zdarzeń drogowych, w tym 33 wypadki, w których zginęło 10 osób (w analogicznym okresie 2012 roku ofiar śmiertelnych było 9). Przeprowadzono również na terenie całego powiatu 23304 kontrole kierujących i pieszych, tj. o 355 kontroli mniej niż w roku 2012 (2012 – 23659) oraz zastosowano ogółem 12471 środków prawnych (2012 r. - 10468).

1) W roku 2012 Wydział Komunikacji i Transportu, Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawski przeprowadził 11 kontroli organizacji ruchu

w tym:

- z wykonania zadań wynikających z zatwierdzonych projektów organizacji ruchu – 9
- z kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania znaków drogowych - 2

2) W ramach przeglądu organizacji ruchu Wydział Komunikacji i Transportu, Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawski nie zdiagnozował miejsc, w których trzeba przeprowadzić zmiany organizacji. Ponadto Komenda Powiatowa Policji prowadzi na bieżąco lustracje dróg na podległym rejonie pod kątem stanu nawierzchni oraz oznakowania – w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości występuje do zarządcy drogi. Wyznaczono również patrole policyjne do monitorowania dróg i miejsc w których najczęściej dochodzi do wypadków drogowych.

3) Kompleksowe projekty stałej organizacji organizacji ruchu posiadają: miasto Aleksandrów Kuj i Ciechocinek, gminy: Aleksandrów Kuj, Koneck Waganiec i Zakrzewo, a miasto Nieszawa oraz gminy: Bądkowo i Raciążek nie posiadają Kompleksowych projektów stałej organizacji ruchu. Takich projektów nie posiada również Zarząd Dróg Powiatowych.

W roku 2013, podobnie jak w latach poprzednich cyklicznie zwiększała się ilość uczestników ruchu drogowego. Z uwagi na rosnącą ilość wypadków drogowych podjęto dodatkowe działania, które zmierzały do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu.

W 2013 roku na terenie Powiatu Aleksandrowskiego przeprowadzono również akcje ogólnokrajowe mające na celu poprawę bezpieczeństwa takie jak: „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne wakacje (ferie)”, „Bezpieczny weekend”, „Alkohol i Narkotyki”, „Prędkość”, „Niechronieni

uczestnicy ruchu drogowego” oraz akcje prowadzone z własnej inicjatywy: „Bezpieczna sobota”, „Pieszy”, „Trzeźwy poranek”..

2) Biuro ds Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim zwróciło się z prośbą do burmistrzów i wójtów o przeprowadzenie kompleksowego przeglądu stanu technicznego dróg na administrowanym terenie. W odpowiedzi otrzymaliśmy informacje, że przeglądy są przeprowadzane na bieżąco.

2. Ograniczenie liczby przestępstw - w porównaniu z rokiem 2012 liczba przestępstw i wykroczeń nieznacznie spadła, (z 575 w 2012 roku do 559 w roku 2013) co wpływa pozytywnie na bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Aleksandrowskiego.

1) W celu ograniczenia liczby przestępstw zwłaszcza kradzieży i włamań, program Poprawy Bezpieczeństwa przewidywał rozbudowę monitoringu na obszarze wszystkich gmin. Niestety ze względów finansowych punkt ten nie został zrealizowany.

2) W 2013 roku realizowano w ramach programu „Bezpieczny Powiat” zadania z zakresu prewencji kryminalnej, ukierunkowane na ograniczenie przestępczości i zjawisk społecznych, poprzez edukację i promowanie zachowań pozytywnych. Funkcjonariusze uczestniczyli w 14 festynach zorganizowanych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, w trakcie których propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia, bez alkoholu i innych używek. W trakcie festynów przewodnicy psów służbowych prezentowali pokaz umiejętności psów służbowych. Przeprowadzono również konkursy ze znajomości bezpiecznych zachowań..

W miesiącach letnich od czerwca do sierpnia policjanci w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2013” podjęli szereg działań prewencyjno – represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Odbyto 31 spotkań z dziećmi i młodzieżą podczas których omówiono m.in. zagadnienia bezpiecznej zabawy w trakcie wakacji ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku nad wodą oraz zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Realizowano akcje poprawiające bezpieczeństwo na drogach takie jak: „Pieszy”, „Bezpieczne Powroty”, „Bezpieczne Wyjazdy”, „Bezpieczna Sobota”. Dokonano również 14 kontroli dzikich kąpielisk, 41 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu (pod kątem sprzedaży osobą nieletnim), 8 kontroli zbiorowego żywienia wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, żadnych nieprawidłowości nie ujawniono.

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach najmłodszych uczestników kontynuowano działania w ramach akcji prewencyjnej „Bezpieczna droga z radami Sponge Boba w trakcie której przekazano łącznie 120 kamizelek odbłaskowych dla przedszkolaków, 350 zawieszek odbłaskowych „Misie” i ulotek do kolorowania dla przedszkolaków i pierwszoklasistów.

W ramach programu „Bezpieczna szkoła” odbyto 120 spotkań z młodzieżą, podczas których omawiano zagadnienia związane z zagrożeniem demoralizacją, zażywaniem narkotyków oraz spożywaniem alkoholu, zachowaniami agresywnymi, odpowiedzialnością za popełnianie czynów karalnych, bezpieczeństwem w ruchu drogowym, zagrożeniami wynikającymi z korzystania z internetu oraz zagadnieniami z zakresu wiktymologii.

Funkcjonariusze z Komendy powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim podczas wszystkich działań w ramach programów prewencyjnych odbyli łącznie 215 spotkań w tym: 120 spotkań z młodzieżą, 10 spotkań z sołtysami, 50 spotkań z pedagogami i dyrektorami szkół, 42 spotkania z pracownikami stacji paliw oraz 16 spotkań w uzdrowiskach i pensjonatach.

3) Biuro ds Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych wystąpiło z prośbą do miast i gmin o przesłanie informacji dotyczących zajęć dla młodzieży, które odbywają się w ośrodkach kultury lub innych instytucjach w celu opracowania powiatowego informatora o zajęciach dla młodzieży odbywających się na terenie powiatu. Konieczne jest poszerzenie oferty kulturalnej w niektórych gminach i zwrócenie uwagi na zbyt małą ilość zajęć, w których mogłaby uczestniczyć młodzież

szkolna (gimnazjalna).

3. Zwiększenie liczby pożarów

Zróżnicowanie odnotowanych zdarzeń w latach 2012/2013 wynika przede wszystkim z warunków atmosferycznych jakie miały miejsce w danym roku.

W 2013 roku nastąpił znaczny spadek interwencji przy pożarach. Odnotowano 154 pożary, czyli o 167 pożarów mniej niż w roku 2012 (321). Głównymi przyczynami powstawania pożarów była nieostrożność osób dorosłych (54), podpalenia (27) oraz w 33 przypadkach nie można było ustalić przyczyn. Nastąpił również spadek w liczbie miejscowych zagrożeń. Odnotowano 404 przypadki miejscowych zagrożeń, czyli o 83 przypadki mniej niż w roku 2012 (487). Największymi przyczynami były przypadki nietypowych zachowań zwierząt (130) oraz huragany i silne wiatry (107).

Dokonując analizy zdarzeń, które miały miejsce na terenie Powiatu Aleksandrowskiego można zaobserwować, znaczny spadek liczby pożarów, a statystyki ogólnych zdarzeń wskazują na spadek łącznej ilości zdarzeń 586 w stosunku do roku ubiegłego - 837, co stanowi spadek o 251 zdarzeń.

4. Ograniczenie zdarzeń wywołanych połamanymi drzewami.

Mając na uwadze bezpieczeństwo ludzi i mienia dokonano kompleksowego przeglądu stanu drzew na terenie miasta Ciechocinka. W wyniku oglądu drzew zakwalifikowano do wykonania cięć sanitarnych w pasach zieleni przyulicznej ulic: Szmurły (70 szt.), Mickiewicza (72 szt.), Lorentowicza (87 szt.) oraz wykonano zabiegi pielęgnacyjne drzew na ulicach: Polnej, Nieszawskiej, zdrojowej, Żelaznej, Armii Krajowej i Kopernika Ponadto wspólnie z konserwatorem zabytków dokonano dwukrotnie oględzin drzewostanu na terenie parków: Zdrojowego, Sosnowego oraz Tężniowego wpisanych do rejestru zabytków, ustalając drzewa kwalifikujące się do usunięcia. Dokonano również cięć sanitarnych w koronach drzew. Wydano również zezwolenia na usunięcie drzew posiadających zły stan zdrowotności znajdujących się w pasach ulic będących we władaniu Zarządu Dróg Powiatowych i Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Ponadto dokonano oględzin i wydano decyzje na usunięcie drzew z terenów osób fizycznych i obiektów sanatoryjnych, co winno zabezpieczyć nieprzewidziane sytuacje związane z zagrożeniem drzew chorych oraz obumarłych w stosunku do ludzi i mienia.

W pozostałych miastach i gminach wycinka drzew i cięcia sanitarne w koronach drzew odbywały się poprzez wydawanie zezwoleń dla osób fizycznych.

5. Program „Bezpański Pies”

W Biurze ds Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych odbyły się spotkania z Powiatowym Lekarzem Weterynarii dotyczące zapewnienia opieki nad dzikimi wałęsającymi się psami z terenu powiatu aleksandrowskiego. Uzgodniono, że do wszystkich gmin zostanie wystosowane pismo z prośbą o wyznaczenie przynajmniej 2 osób w każdej gminie, które w zakresie kompetencji będą miały zajmowanie się tą problematyką; będą także miały kontakt z lekarzami weterynarii, policją, strażą pożarną, kołem łowieckim i fachową pomocą. Gminy uzupełniły tą informację w postaci tabeli, która zawiera dane i numery kontaktowe osób zajmujących się bezdomnymi psami, przedstawia umowy na pozbywanie się padłych zwierząt, umowy z lekarzami weterynarii i umowy z kołami łowieckimi.

Z uwagi na brak środków finansowych nie udało się zorganizować schroniska dla zwierząt oraz nie wprowadzono systemu identyfikacji psów.

6. Cele dotyczące zagrożeń o charakterze sytuacji kryzysowych

Program Poprawy Bezpieczeństwa przewidywał również modernizację systemu alarmowania i ostrzegania ludności oraz utworzenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Z uwagi na zbyt wysokie koszty, przedsięwzięcia te nie zostały zrealizowane.

STAROSTA
ALEKSANDROWSKI


Wioletta Wiśniewska